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Opis kursu (cele kształcenia)

	Celem kursu jest przybliżenie studentom najważniejszych zjawisk i postaci w obrębie polskiego designu, ze szczególnym uwzględnieniem XX  i XXI wieku. Usystematyzowanie terminologii stosowanej w zakresie designu. Zrozumienie współczesnego znaczenia designu i jego miejsca w społeczeństwie oraz kulturze. W ramach kursu studenci zapoznają się z wybranymi projektantami oraz przykładami obiektów, które odegrały znaczącą rolę w historii designu. Zwrócą także uwagę na potencjał wykorzystania designu w budowaniu i promocji marki turystycznej.



Warunki wstępne

	Wiedza
	Student posiada wiedzę ogólną z historii, historii sztuki i architektury.



	Umiejętności
	Student opanował podstawowe umiejętności związane z gromadzeniem i przetwarzaniem informacji pozyskiwanych z literatury przedmiotu



	Kursy
	Właściwe dla odpowiednich studiów na poziomie licencjatu.




Efekty uczenia się

	Wiedza
	Efekt uczenia się dla kursu
	Odniesienie do efektów kierunkowych

	
	W01 Posiada wiedzę o głównych elementach historii polskiego designu XX i XXI wieku

W02  Zna najważniejsze przykłady twórców i designu XX i XXI wieku w Polsce i za granicą. 

W03 Posiada wiedzę o sposobach biznesowego wykorzystania designu i rzemiosła artystycznego

W04 Ma wiedzę na temat analitycznej i syntetycznej obserwacji dokonań designerskich, w tym możliwości ich artystycznego wykorzystania.
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	Umiejętności
	Efekt uczenia się dla kursu
	Odniesienie do efektów kierunkowych

	
	U01 Student jest gotowy do przekazywania i popularyzacji wiedzy z zakresu współczesnego designu U02 Student rozpoznaje, interpretuje i analizuje dzieła z historii designu XX i XXI wieku

U03 Student potrafi planować realizować i ewaluować

oryginalne, autorskie interdyscyplinarne

koncepcje artystyczne wykorzystujące dokonania designerskie z XX i XXI wieku
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	Kompetencje społeczne
	Efekt uczenia się dla kursu
	Odniesienie do efektów kierunkowych

	
	K01 Absolwent dąży do uczestniczenia w życiu kulturalnym 

K02 Absolwent jest gotów do rozumienia różnic o charakterze kulturowym
K03 Absolwent posiada zdolność oceny biznesowych i artystycznych działań wobec dziedzictwa kulturowego związanego z designem.
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	Organizacja

	Forma zajęć
	Wykład

(W)
	Ćwiczenia w grupach
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Opis metod prowadzenia zajęć

	Wykorzystanie przede wszystkim metod aktywizujących (np. dyskusja, burza mózgów, pogadanka, rozmowa nauczająca, praca w grupach). Studenci będą także samodzielnie przygotowywać projekty i prezentacje multimedialne (w małych zespołach) na wybrany temat i prezentować wyniki swoich badań na forum grupy. Przewidziane są także zajęcia terenowe i warsztaty w muzeum. 



Formy sprawdzania efektów uczenia się

	
	E – learning
	Gry dydaktyczne
	Ćwiczenia w szkole
	Zajęcia terenowe
	Praca laboratoryjna
	Projekt indywidualny
	Projekt grupowy
	Udział w dyskusji
	Referat
	Praca pisemna (esej)
	Egzamin ustny
	Egzamin pisemny
	Inne
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Zaliczenie

	Kryteria oceny
	50% Obecność na zajęciach i czynny udział w dyskusji. Dopuszcza się jedną nieobecność.
25% Wykonanie projektów indywidualnych.

25% Wykonanie projektów grupowych.


	Uwagi
	Przedmiot kończy się egzaminem polegającym na prezentacji projektu opracowanego w zespołach dwuosobowych. Tematyka projektu będzie doprecyzowana podczas zajęć.

Kryteria oceny:

Na ocenę 2 (ndst) student nie ma podstawowej wiedzy na temat designu.
Na ocenę 3 (dst) student ma podstawową wiedzę na temat designu.
Na ocenę 4 (db) ma określoną wiedzę na temat designu oraz zna najważniejszych twórców. Potrafi wykorzystać tą wiedzę w praktyce tworząc przybliżając najsłynniejsze projekty z obszaru designu. 

Na ocenę 5 (bdb) student ma dużą wiedzę na temat designu oraz zna polskich i zagranicznych designerów. Potrafi wykorzystać tą wiedzę w sposób  biegły przybliżając postacie, obiekty i trendy ze świata designu.
Kurs prowadzony na kierunku Biznesowe wykorzystanie dziedzictwa kulturowego


Treści merytoryczne (wykaz tematów)

	Student kierunku Art & Science analizuje możliwości wykorzystania wiedzy o designie i jego uwarunkowań ekonomiczno-biznesowych w działalności artystycznej.
1. Zajęcia wprowadzające. Design – dla elit czy dla mas?

2. Znaczenie i źródło słowa design.

3. Początki designu.

4. Designerzy Młodej Polski.

5. Polski design w pierwszej połowie XX wieku.warunkowań 
6. Warsztaty Krakowskie 1913–1926.

7. Design w czasach PRL.

8. Polski design po 1989 roku.

9. Galeria Designu polskiego – Muzeum Narodowe w Krakowie (zajęcia terenowe).

10. Galeria Designu polskiego – Muzeum Narodowe w Krakowie (zajęcia terenowe).

11. Polski design na początku XXI wieku.
12. Współczesny design polski.

13. Trendy w polskim designie.

14. Popularyzacja designu. Design na festiwalach i targach.
15. Wykorzystanie designu w budowaniu i promocji marki turystycznej.



Wykaz literatury podstawowej

	Deyan Sudjic, Język rzeczy, Kraków 2013.
Fiell Charlotte , Fiell Peter, Design, Historia projektowania, Warszawa 2015.

Lakshmi Bhaskaran, Design XX wieku. Główne nurty i style we współczesnym designie, Warszawa 2013.

Jacek Mrowczyk, Przemek Dębowski, Widzieć/Wiedzieć. Wybór najważniejszych tekstów o dizajnie, Kraków 2015.
Rzeczy niepospolite. Polscy projektanci XX wieku, pod red. Czesławy Frejlich, Kraków 2013. 


Wykaz literatury uzupełniającej

	Marcin Wicha, Jak przestałem kochać design, Kraków 2015.

Kozina Irma, Polski design, Warszawa 2003.

Penny Sparke, Design. Historia wzornictwa, Warszawa 2012.

Ewa Solarz, Ilustrowany elementarz designu', Warszawa 2017.

Beata Bochińska, Zacznij kochać design, Warszawa 2016.

Małgorzata Czyńska, Dom Polski. Meblościanka z Pkasami, Warszawa 2017.

Katarzyna Jasiołek, Asteroid i półkotapczan. O polskim wzornictwie powojennym, Warszawa 2020.

Norman Don, Dizajn na co dzień, Kraków 2018.
Polecane linki:
–Słownik projektantów polskich, http://www.slownikprojektantow.pl/
–http://www.culture.pl/pl/culture/artykuly/es_polskie_wzornictwo
–Design Library, http://designmuseum.org/design
–Victoria & Albert Museum Collections online: http://collections.vam.ac.uk /
–The Museum of Modern Art Collection online: http://www.moma.org/collection/search.php 




Bilans godzinowy zgodny z CNPS (Całkowity Nakład Pracy Studenta)
	liczba godzin w kontakcie z prowadzącymi
	Wykład
	10

	
	Konwersatorium (ćwiczenia, laboratorium itd.)
	20

	
	Pozostałe godziny kontaktu studenta z prowadzącym
	15

	liczba godzin pracy studenta bez kontaktu z prowadzącymi
	Lektura w ramach przygotowania do zajęć
	15

	
	Przygotowanie krótkiej pracy pisemnej lub referatu po zapoznaniu się z niezbędną literaturą przedmiotu
	10

	
	Przygotowanie projektu lub prezentacji na podany temat (praca w grupie)
	15

	
	Przygotowanie do egzaminu/zaliczenia
	15

	Ogółem bilans czasu pracy
	100

	Liczba punktów ECTS w zależności od przyjętego przelicznika
	4


1

